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Remiss - Två nya statliga specialskolor (SOU 2007:30) 
 
Hörselskadades Riksförbund, HRF har tagit del av rubricerade utredning och vi 
lämnar följande synpunkter på utredningens förslag. 
 
Vi har inget att invända angående förslaget om att återetablera Ekeskolan och 
Hällsboskolan som specialskolor eller att dessa skolor skall ingå i specialskole-
myndighetens ansvarsområde.  Vi är dock inte nöjda med förslaget om ändring av 
specialskoleförordningen och vi tycker att formuleringen i skollagen bidrar till en 
negativ syn av specialskolan.  Lagen beskriver specialskolan som en sista utväg, inte 
ett jämbördigt alternativ till grundskolan.  Detta synsätt bidrar till negativ syn både på 
elevgruppen inom specialskolan och på specialskolan som skolform.  
 
Vår absoluta mening är att myndighetens uppdrag avseende tvåspråkighet för 
målgruppen hörselskadade och döva behöver tydliggöras i förordningen.  Och vi 
menar att skolan för hörselskadade och döva ska ha en läroplan som inte skiljer sig 
från grundskolans läroplan utöver det som avser teckenspråk och svenska.  
 
Således; vi ser det nödvändiga i att skollagen och specialskoleförordningen på ett 
tydligt sätt reglerar statens ansvar för skolan för hörselskadade och döva.  Vi menar 
att det krävs en förnyad skolorganisation med särskilt uppdrag gällande den 
målgrupp som på grund av hörselskada eller dövhet har behov av anpassad 
undervisning i skolan och tvåspråkighet det vill säga svenska och teckenspråk.     
 
Målgruppen hörselskadade och döva med behov av tvåspråkighet 
Enligt statistik som vi fått från hörselhabiliteringen i samtliga landsting i Sverige 
finns i målgruppen hörselskadade med hörapparat, döva med eller utan cochlea-
implantat ungefär 600 förskolebarn, 3 000 elever i grundskoleåldern och 1 500 
elever i gymnasieskolan.  Dessa har mer eller mindre behov av anpassad 
undervisning i skolan och av teckenspråk.  Vår mening är att stödet till dessa elever 
kan förbättras genom en samlad skolorganisation, med en nationell skolmyndighet 
som har ansvar för nämnda målgrupp.  Vi avser att återkomma med ytterligare 
synpunkter gällande målgruppen då utredningens slutrapport remissbehandlas. 
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